
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

158 / 2022 del 12/05/2022 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI N. 5 ELENCHI DI MEDICI CUI 
CONFERIRE INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI PER LE ATTIVITA SANITARIE CONNESSE 
ALLA GESTIONE DEI SERVIZI IN OCCASIONE DELLE MANIFESTAZIONI SPORTIVE 
ORGANIZZATE DALL'AUTODRAMO DI MONZA, ESITO SELEZIONE. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI N. 5 ELENCHI DI MEDICI CUI 
CONFERIRE INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI PER LE ATTIVITA SANITARIE CONNESSE 
ALLA GESTIONE DEI SERVIZI IN OCCASIONE DELLE MANIFESTAZIONI SPORTIVE 
ORGANIZZATE DALL'AUTODRAMO DI MONZA, ESITO SELEZIONE. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 295/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R.  disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

CONSIDERATO l’accordo di collaborazione ex art. 15 L.241/90 e s.m.i. tra AREU e S.I.A.S. 
S.p.A. (Società incremento Automobilistico e Sport), approvato con Delibera n. 63 del 
10.03.2022 relativo alla gestione dei servizi sanitari extraospedalieri resi a favore dei 
partecipanti alle manifestazioni sportive e non, organizzate dall’Autodromo Nazionale di 
Monza, che AREU garantirà anche in collaborazione con le ASST convenzionate.  

RICHIAMATA la pubblicazione sul sito online dell’Agenzia, avvenuta in data 06.04.2022, 
dell’Avviso Pubblico per la formazione di n. 5 elenchi di medici, cui conferire incarichi 
libero professionali per le attività sanitarie connesse alla gestione dei servizi in occasione 
delle manifestazioni sportive organizzate dall’Autodromo di Monza, il cui termine per la 
presentazione delle domande è scaduto in data 21.04.2022 alle ore 12:00. 
 
DATO ATTO che: 

-alla data di scadenza sopra indicata sono pervenute complessivamente n. 6 domande 
di partecipazione, da parte dei seguenti professionisti: 

COGNOME NOME 

ALBERTI STEFANO 
CEDENO EDWIN 
GEDDO ALESSANDRO 

PALMISANO DEBORA 
SCICOLONE ANDREA 

SOLDINI GABRIELE 
 

n. 4 candidati di seguito indicati, hanno prodotto una regolare documentazione 
attestante il possesso di tutti i requisiti previsti dal bando, pertanto, sono ammessi alla 
procedura: 

 
COGNOME NOME 

ALBERTI STEFANO 
CEDENO EDWIN 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 
 

SCICOLONE ANDREA 
SOLDINI GABRIELE 

 
 

n. 2 candidati di seguito indicati non hanno prodotto una regolare documentazione 
attestante il possesso di tutti i requisiti previsti dal bando e non sono, pertanto, 
ammessi alla procedura: 

 

COGNOME NOME Motivazione di non ammissione 

GEDDO  ALESSANDRO Iscrizione ad elenco errato rispetto alla disciplina di 
appartenenza 

PALMISANO DEBORA Non allega domanda di partecipazione 

 

-la Commissione preposta si è riunita in data 21.04.2022 per la valutazione dei curricula, 
formulando gli elenchi dei professionisti idonei per l’attività da svolgere, come risulta dal 
relativo verbale agli atti della procedura;  

 
VISTO l’articolo 7, comma 6 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i., in attuazione del quale le 
Pubbliche Amministrazioni, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 
servizio, possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, in 
presenza dei presupposti elencati nelle lettere a), b), c) e d) del medesimo articolo; 

 
CONSIDERATO pertanto opportuno procedere all’approvazione del verbale rassegnato 
dall’apposita Commissione, allegato agli atti della procedura in oggetto, da cui risultano 
per ciascuno degli elenchi, i seguenti candidati idonei, cui conferire incarichi libero 
professionali per le attività sanitarie connesse alla gestione dei servizi in occasione delle 
manifestazioni sportive organizzate dall’Autodromo di Monza, in ragione dell’esigenze 
dell’Agenzia: 
 

• SPECIALISTI IN ANESTESIA E RIANIMAZIONE O IN MEDICINA D’EMERGENZA URGENZA 

COGNOME NOME 

ALBERTI STEFANO 
CEDENO EDWIN 

SCICOLONE ANDREA 
 

• SPCIALISTI IN CHIRURGIA GENERALE O IN CHIRURGIA D’URGENZA 

COGNOME NOME 

SOLDINI  GABRIELE 
 

• SPECIALISTI IN ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA: non sono pervenute domande; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 
 

• SPECIALISTI IN RADIOLOGIA non sono pervenute domande; 

• SPECIALISTI IN CARDIOLOGIA non sono pervenute domande; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

   DELIBERA  

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1.  di approvare il Verbale del 21.04.2022, da cui risultano, per ciascuno degli elenchi, i 
seguenti candidati idonei; 

• SPECIALISTI IN ANESTESIA E RIANIMAZIONE O IN MEDICINA D’EMERGENZA URGENZA 

COGNOME NOME 

ALBERTI STEFANO 
CEDENO EDWIN 
SCICOLONE ANDREA 

 

• SPCIALISTI IN CHIRURGIA GENERALE O IN CHIRURGIA D’URGENZA 

COGNOME NOME 

SOLDINI  GABRIELE 
 

• SPECIALISTI IN ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA non sono pervenute domande; 

• SPECIALISTI IN RADIOLOGIA: non sono pervenute domande; 

• SPECIALISTI IN CARDIOLOGIA: non sono pervenute domande; 

 

2. di conferire gli incarichi libero professionali ai candidati idonei, in ragione 
dell’esigenze dell’Agenzia, che si renderanno disponibili per lo svolgimento di attività 
sanitarie connesse alla gestione dei servizi in occasione delle manifestazioni sportive 
organizzate dall’Autodromo di Monza; 

3. di dare atto che le spese presunte derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento, pari a euro 600,00 (retribuzione lorda die, omnicomprensiva, per un 
impegno di 8 ore, dietro presentazione di fattura il cui importo sarà corrispondente 
alle giornate effettuate nel mese di riferimento), per ciascun libero professionista, 
saranno contabilizzate, al loro verificarsi, nel Bilancio dell’esercizio 2022 sul conto n. 
30.20.23.30 “COLLABORAZIONI SANITARIE DA TERZI”, 

4. di dare atto, altresì, che sulla base dell’accordo di collaborazione ex art. 15 L.241/90 
e s.m.i. tra AREU e S.I.A.S. S.p.A. (Società incremento Automobilistico e Sport), 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 
 

approvato con Delibera n. 63 del 10.03.2022, la SIAS S.p.A provvederà a sostenere i 
costi derivanti dall’erogazione delle attività da parte dell’Agenzia, in occasione 
delle manifestazioni organizzate a favore dell’Autodromo Nazionale di Monza, 
corrispondendo ad A.R.E.U. gli importi di spettanza, sulla base dei singoli preventivi 
presentati da A.R.E.U. e approvati da S.I.A.S; 

5. di dare atto, altresì, che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è il Dott.ssa Laura Lucia CANZI, Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Per il Direttore Generale Alberto Zoli come da delega acquisita agli atti dell'Azienda 
Sechi Giuseppe Maria 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


